Câmara Municipal de Capitão Leônidas Marques
Av. Iguaçu - 290  -  Centro  -  Fone (45)3286-1144   -  CNPJ 01.513.101/0001-29

CEP-85.790-000 - Capitão Leônidas Marques - Paraná

INDICAÇÃO N.º 42/2020, em 16 de outubro de 2020.

CARLOS EDUARDO SANTOS e SERGIO ANTÔNIO TRISTONI, vereadores com assento

nesta Câmara Municipal, na Décima Terceira Legislatura do Município de Capitão

Leônidas Marques, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e

após ouvido o Plenário INDICAM ao Senhor Prefeito Municipal que com a devida

conclusão da perfuração do posso artesiano na Vila Rural do Distrito de Alto Alegre do

Iguaçu, que atingiu seu objetivo de grande vasão de água,  seja com urgência instalada

a caixa de água, bem como os encanamentos que levarão água até as propriedades

rurais e suas respectivas áreas de plantio.

JUSTIFICATIVA: Tal solicitação é necessária haja vista a devida

conclusão da perfuração do posso artesiano pela empresa contratada, em que atingiu

uma grande vasão de água.

Ressalta-se também, que a população da Vila Rural vem

sofrendo, pois além do alto custo da água tratada (Sanepar) utilizada pelos

proprietários, também é imprópria para a utilização na plantação, devido ao elevado

índice de produtos químicos.

NESTES TERMOS,

PEDE E ESPERA DEFERIMENTO.

Sala de Sessões da Câmara Municipal de Capitão Leônidas

Marques, em 16 de outubro de 2020.

CARLOS EDUARDO SANTOS                                                                          SERGIO ANTÔNIO TRISTONI

                 Vereador                                                                                                       Vereador